
 AREA LL.PP. E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N° 211 DEL 20/05/2019

OGGETTO:
 NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA  NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI SOLA ESECUZIONE DEL  PALAZZO SAN GIACOMO: 
RECUPERO DI SITO DI RILEVANTE IMPORTANZA STORICO E ARCHITETTONICA 
FINALIZZATO AD ATTIVITA' MUSEALI, ARTISTICHE E CULTURALI    STRALCIO 
FUNZIONALE    CUP  B88C18000120006   CIG  7876163F4E

REGISTRO DI AREA N°: 75 DEL 20/05/2019

IL RESPONSABILE
AREA LL.PP. E PATRIMONIO

                  Firmato digitalmente
FABRIZIO SERMONESI



IL RESPONSABILE DI AREA/UFFICIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
• Delibera  G.C.  n.  206  del  21.12.2018  con  la  quale  sono  state  istituite  le  posizioni 

organizzative a decorrere dal 1 gennaio 2019;
• Decreto del Sindaco n. 7 del 28.12.2018 con il quale sono stati conferiti gli incarichi sulle 

posizioni organizzative del Comune di Russi dal 01.01.2019 al 31.12.2019;
• Decreto  del  Sindaco  n.  8  del  28.12.2018,  integrato  dal  Decreto  del  Sindaco  n.  1  del 

11/01/2019, con il quale sono stati nominati i responsabili delle Aree e i rispettivi supplenti 
per l’anno 2019; 

• Delibera C.C. n. 62 del 18.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio 2019-2021;
• Delibera G.C. n. 213 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato il PEG 2019-2021 parte 

contabile;

PREMESSO CHE:
- in esecuzione della Deliberazione di  G.C. n.  43 del 26/03/2019 e della Determinazione 

Dirigenziale  del  Responsabile  Area Lavori  Pubblici  e  Patrimonio  n.  148 del  17/04/2019 
veniva indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera c), del D.Lgs 
n. 50/2016, per l'aggiudicazione dei lavori  del "Palazzo San Giacomo: recupero di sito di 
rilevante  importanza  storico  e  architettonica  finalizzato  ad  attività  museali,  artistiche  e 
culturali  -  Stralcio  funzionale"  -  CUP:   B88C18000120006,  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

- l’importo  complessivo  dei  lavori  (a  corpo  e  a  misura)  a  base  di  gara  ammonta  ad  € 
828.800,00 di  cui  € 808.800,00 soggetti  a  ribasso d’asta,  € 18.000,00 per oneri  per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del giorno 13/05/2019.

RILEVATA la necessità di  provvedere alla nomina della commissione di  gara preposta all’esame 
delle offerte;

VISTO l'art. 13 del Regolamento dei contratti,ai sensi dell'art. 36 del D.lgs n. 50/2016, per quanto 
riguarda le “Offerta economicamente più vantaggiosa - Commissione giudicatrice”;

DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Fabrizio Sermonesi, Responsabile 
Area Lavori Pubblici e Patrimonio.

RITENUTO di  procedere  ai  sensi  dell'art.  77  del  D.lgs.  18  Aprile  2016  n.  50  alla  nomina  della 
Commissione giudicatrice come segue:

- Arch. Marina Doni – Responsabile Area Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente: Presidente 
della commissione di gara;

- Arch. Pietro Losco – Responsabile Ufficio Patrimonio;
- Ing. Paolo Alessandrini –  Istruttore  Direttivo Tecnico Ufficio Edilizia Privata e Sismica;

ACQUISITI i curricula dei predetti componenti della commissione da pubblicare ai sensi dell’art. 29 
del D.lgs n. 50/2016 insieme alla presente determinazione. 

DATO ATTO CHE svolgerà  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  un dipendente  dell'Area  Lavori 
Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento dei contratti, ai sensi dell'art. 36 del 
D.lgs n. 50/2016;

VERIFICATO il  rispetto dalla disciplina in materia di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disciplinato  dall'art.  6-bis  della  legge  241/90,  dall'art.  7  del  d.p.r.  62/2013  e  dal  Codice  di 
comportamento dell'Ente;

VISTI:
• gli artt.107 e 109 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;
• gli artt. 151 e 183 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 
• gli artt. 7 e 11 del vigente regolamento di contabilità comunale;



DETERMINA

1. di nominare la commissione di gara di cui in narrativa come segue:
- Arch. Marina Doni – Responsabile Area Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente: Presidente 

della commissione di gara;
- Arch. Pietro Losco – Responsabile Ufficio Patrimonio;
- Ing. Paolo Alessandrini – Istruttore  Direttivo Tecnico Ufficio Edilizia Privata e Sismica;

2. di dare atto che svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante un dipendente dell'Area Lavori 
Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento contratti, ai sensi dell'art. 36 del D.lgs 
n. 50/2016;

3. di pubblicare la presente determinazione sul “Profilo del committente della centrale unica” e sul 
“Profilo del committente del Comune di Russi”, insieme ai curricula dei commissari di gara.



Oggetto della determinazione:

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA  NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI SOLA 
ESECUZIONE DEL  PALAZZO SAN GIACOMO: RECUPERO DI SITO DI RILEVANTE IMPORTANZA STORICO E 
ARCHITETTONICA FINALIZZATO AD ATTIVITA' MUSEALI, ARTISTICHE E CULTURALI    STRALCIO 
FUNZIONALE    CUP  B88C18000120006   CIG  7876163F4E

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

     

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, quarto 
comma, del d.lgs. 267/00

Russi, 

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato digitalmente



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Russi il    per 
restarvi quindici giorni  consecutivi  ai sensi dell’Art.  124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, 
N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Matteo Montalti


